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حادثه ها

فریب تبلیغات
 وام بدون ضامن را نخورید

معاون اجتماعی پلیس فتا درباره کلاهبرداری  �
با عنوان وام بدون ضامن هشــدار داد. ســرهنگ 
رامین پاشایی، معاون اجتماعی پلیس فتا، درباره 
تبلیغات پرداخت وام با کلاهبرداری گفت: آگهی 
پرداخــت وام بــدون ضامن تا حــدودی جذاب 
است، اما یک سری افراد کلاهبردار و شیاد هستند 
کــه با ارائه شــماره بانــک و نشــان دادن اوراق 

خاصی مردم را جذب می کنند.
مثلا کلاهبرداران برای پرداخت وام کشاورزی 
بــا رقم های بــالا بابت ودیعه و بهــای فعالیت 
خودشــان، یک مبلغــی را از وام گیرنده دریافت 
می کننــد و هیچ گونه وامی هــم نمی پردازند. او 
با اشــاره به لزوم هوشــیاری افــراد در مواجهه 
با آگهی هــای پرداخــت وام در فضای مجازی، 
اظهار کرد: در شــرایطی که افــراد برای گرفتن 
وام بایــد بوروکراســی پیچیــده ای را طی کنند، 
چگونه ممکن است وام سریع و بدون هیچ گونه 
رفت وآمدی پرداخت شود؟ البته برخی بانک ها 
هم در این زمینه پیشرفت بسیار خوبی کردند که 
نمی توان نادیده گرفت. معاون اجتماعی پلیس 
فتا یادآور شــد: بانک مرکزی بــه عنوان ناظر به 
دنبال یک دریافت ابلاغیه از دادستانی است که 
هرگونه تبلیغات در ایــن خصوص را در فضای 
مجازی ممنوع کند. او درباره تبلیغات در فضای 
مجازی به مردم هشــدار داد که وقتی جنسی را 
از فضــای مجازی به ویژه اینســتاگرام می خرند، 
حتما هویت فروشنده و نشان اعتماد الکترونیک 

را احراز کنند.

اعتراف به زورگیری از شهروندان
رئیس پایگاه هشــتم پلیس آگاهی پایتخت از  �

دستگیری دو ســارق حرفه ای و تحت تعقیب با 
موتورسیکلت های ســرقتی خبر داد و گفت: این 
سارقان به قاپ زنی با موتورسیکلت های مسروقه 
اعتراف کردند. ســرهنگ کارآگاه علی عزیزخانی 
بیان کرد: ســاعت هفت صبح ســیزدهم مرداد 
مأموران گشت کلانتری ۱۴۹ امامزاده حسن حین 
گشــت زنی در محدوده خیابان سجاد به یکی از 
سارقان سابقه دار که با یک دستگاه موتورسیکلت 
در حال تردد بود، مشکوک شدند. پس از توقیف 
موتورســیکلت در استعلام های پلیسی مشخص 
شــد پلاک نصب شــده بــر روی موتورســیکلت 
جعلی بوده و موتورسیکلت نیز مسروقه و سابقه 
ثبت ســرقت دارد. او با اشاره به اینکه این متهم 
به سرقت موتورسیکلت با همکاری همدستش 
معترف شــد، عنوان کرد: با شناســایی مخفیگاه 
همدســت متهم، پس از هماهنگی های قضائی 
متهم متواری نیز در مخفیگاهش دســتگیر و در 
بررسی های انجام شــده از آن مکان یک دستگاه 

موتورسیکلت سرقتی دیگر نیز کشف شد.
رئیس پایگاه هشــتم پلیــس آگاهی تهران با 
بیان اینکه در بررســی های بیشــتر از متهمان دو 
دســتگاه گوشی ســرقتی نیز کشــف شده است، 
تصریح کرد: متهمــان در پی جویی های تکمیلی 
به قاپ زنی از شــهروندان با موتورســیکلت های 
سرقتی اعتراف کردند. این مقام انتظامی تصریح 
کرد: تاکنون از ۱۴ نفر از مال باختگان که از سرقت 
گوشی شــان توسط راکبان موتورسیکلت شکایت 
کرده بودند، دعوت شده و پنج نفر از آنان سارقان 
را شناسایی کرده اند. این مقام قضائی اضافه کرد: 
اقدامــات تکمیلی و تحقیقات تخصصی کماکان 

در دستور کار مأموران قرار دارد.

رخداد

گوشی قاپ تکرو بازداشت شد
گوشــی قاپ تکرو بعد از دســتگیری به ۳۰ فقره  �

ســرقت اعتراف کرد. سرهنگ علی کنجوریان، معاون 
مبارزه با ســرقت های خــاص پلیس آگاهــی تهران 
بــزرگ در توضیح ایــن خبر بیان کرد: با شــکایت زن 
جوانی در رابطه با ســرقت گوشــی تلفن همراهش 
به شــیوه قاپ زنی، پرونده برای رســیدگی تخصصی 
بــه اداره ۱۸ پلیس آگاهی پایتخت ارجاع داده شــد. 
او افزود: کارآگاهان با بازبینی دوربین های مداربســته 
اطراف محل ســرقت، موفق شــدند تصویر متهم را 
به  دست بیاورند. در ادامه تحقیقات کارآگاهان سراغ 
تصاویر مجرمان سابقه دار رفته و هویت سارق به نام 
حمید، متهمی سابقه دار، شناسایی شد. معاون مبارزه 
با سرقت های خاص پلیس آگاهی تهران ادامه داد: با 
شناسایی هویت متهم گوشی قاپ، مشخص شد متهم 
به صورت تک نفره با موتورســیکلت پلاک مخدوش با 
قاپ زنی به ســرقت گوشــی تلفن همراه از دختران و 
زنان جوان می پردازد. این مقام انتظامی تصریح کرد: با 
شناسایی خانه مجردی متهم، پس از هماهنگی های 
قضائی متهم در مخفیگاهش دستگیر و در بررسی های 
بیشتر از آن مکان دو دستگاه گوشی سرقتی کشف شد. 
او در پایان با اشــاره به اینکه متهم جوان به ۳۰ فقره 
گوشی قاپی اعتراف کرده است، اضافه کرد: تاکنون ۲۸ 
نفر از شاکیان شناسایی و مال خر اموال سرقتی نیز در 

عملیات دیگری دستگیر شد.

انهدام باند ۱۰ نفره
 تبلیغ سایت های شرط بندی

رئیــس پلیس فتــای پایتخــت از شناســایی و  �
دســتگیری ۱۰ نفــر در خصوص تبلیغ ســایت های 
شــرط بندی در فضــای مجــازی خبــر داد و گفت: 
ایــن افراد یک شــبکه بــزرگ تبلیغات ســایت های 
شــرط بندی در تهــران ایجاد کرده بودند. ســرهنگ 
داوود معظمی گــودرزی افــزود: به دنبــال دریافت 
گزارشاتی مبنی  بر دعوت کاربران به سایت های قمار 
و شرط بندی توســط چندین صفحه اینستاگرامی با 
بیش از پنج میلیون نفر دنبال کننده و بازتاب این اقدام 
هنجارشکنانه در فضای مجازی، پیگیری موضوع در 
دســتور کار قرار گرفت. این مقــام انتظامی تصریح 
کرد: پس از بررسی گزارش های ارسالی، کارشناسان 
پلیس فتا تحقیقات ســایبری خــود را آغاز کردند و 
متوجه شدند یک شبکه مجازی متشکل از ۱۱ صفحه 
اینســتاگرامی با بیش از پنج میلیون نفر دنبال کننده 
شکل گرفته و به صورت شبانه روزی برخی از کاربران 
فضای مجازی را با تبلیغات فریبنده به سمت وسوی 
سایت های شرط بندی هدایت کرده اند و در ازای این 
کار مبالغ زیادی دریافت می کنند. او افزود: افســران 
سایبری پلیس فتای پایتخت پس از تحلیل مستندات 
جمع آوری شده و بررسی های اطلاعاتی و تخصصی، 
موفق شــدند هــر ۱۰ نفر عضو اصلی این شــبکه را 
که گرداننده این صفحات نیز بودند، مورد شناســایی 
قرار دهند و پس از تشــریفات قضائی مجرمان را در 
اقدامات پلیســی متعدد دستگیر کنند و در نهایت به 
پلیس فتا انتقال دهند. ســرهنگ گودرزی بیان کرد: 
مجرمــان پس از انتقال به پلیــس فتا هرگونه اقدام 
مجرمانــه ای را رد کردند، اما پس از مشــاهده ادله 
جمع آوری شــده توســط پلیس، ضمن پذیرش بزه 
انتسابی، انگیزه خود از این اقدام مجرمانه را منفعت 
مالی عنوان کردند. او خاطرنشان کرد: شیوه و شگرد 
در این اقدام مجرمانه این گونه است که افراد سودجو 
با دادن وعده هایی فربینده نظیر دریافت ســودهای 
کلان بــه مخاطبــان، لینک های اختصاصــی را در 
سایت های شــرط بندی و قمار طراحی کرده و سعی 

به جذب افراد ناآگاه دارند.

شرق: پسر جوانی که با سر به صورت همکار نوجوانش کوبیده و باعث مرگ 
او شــده است، به زودی در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه می شود. به 
گزارش خبرنگار ما، عصر دهم تیرماه امسال پیکر نیمه جان پسر ۱۵ساله ای 
به نام ســیامک به بیمارســتانی در تهران منتقل شــد؛ اما او ســاعتی بعد 
به خاطر خونریزی مغزی جان ســپرد و پدرش از همکار ۲۰ســاله سیامک 
به نام هومن شــکایت کرد. پدر سیامک که شــوکه بود، گفت: پسرم مدت 
یک ماه اســت در کارگاه خیاطی کار می کند. یکبــاره از کارگاه با من تماس 
گرفتند و گفتند حال پســرم بد شده و به بیمارستان رفته است. وقتی خودم 
را به بیمارستان رساندم فهمیدم پسرم جان سپرده است. من  نمی دانم چرا 
و با چه انگیزه ای پســرم با یکی از همکارانش درگیر شــده است. همکاران 
پسرم که شاهد ماجرا بودند، می گویند هومن با سر به صورت پسرم کوبیده 
است. وقتی پزشکی قانونی علت فوت را اصابت جسم سخت به سر مقتول 
اعلام کرد، تحقیقات وارد مرحله تازه ای شد. صاحب کارگاه گفت: هومن و 
ســیامک مشکلی با هم نداشتند. آن روز متوجه درگیری لفظی آنها شدم و 
از شاگردانم شنیدم وقتی به دستشــویی رفته بودم هومن با سر به صورت 
سیامک زده اســت. یکی دیگر از شــاهدان پرونده که در محل حادثه بود، 
گفت: من چند سال اســت که هومن را می شناسم و با او ارتباط دارم. ما با 
هم کار می کردیم. هومن پسر ساکتی است و با کسی زیاد صحبت نمی کند. 
حاشــیه ای هم در کارگاه نداشت. روز حادثه ابتدا متوجه نشدم چه اتفاقی 
افتاده اســت و چه کسی درگیری را شروع کرد فقط فهمیدم جروبحثی بین 
هومن و ســیامک اتفاق افتاد. از آنجایی که هیچ کدام از آنها دعوایی نبودند 
ما اصلا حدس نمی زدیم که اتفاق خاصی رخ دهد به  همین  خاطر ســعی 
کردیم دخالت نکنیم تا دعوا بالا نگیرد؛ اما من در یک لحظه دیدم که هومن 
با ســر ضربه ای به صورت سیامک زد. بعد جلو رفتیم و آنها را جدا کردیم. 
هیچ وسیله دیگری در آنجا نبود. ما در کارگاه قیچی، منگنه و وسایلی شبیه 
به این داریم، ولی هومن اصلا به آنها دســت نزد. فقط یک ضربه با ســر به 

صورت سیامک زد. با تکمیل تحقیقات مسجل شد پسر نوجوان در جدال با 
همکار ۲۰ساله اش کشته شده است. به این ترتیب هومن بازداشت شد و به 
درگیری اعتراف کرد؛ اما مدعی شد قصدی بر قتل نداشته و عمل کشنده ای 
هم انجام نداده است. متهم در بازجویی ها گفت: من مدت هاست در کارگاه 
خیاطی کار می کنم و ســیامک مدت یک ماه بود که به کارگاه آمده بود. آن 
روز صاحبکارم از من خواست کارها را زودتر انجام دهیم؛ اما سیامک قبول 
نکرد و می خواســت مرا اذیت کند که عصبانی شــدم و با سر به صورتش 
کوبیدم و ســپس یک مشت به سرش زدم. چند دقیقه بعد حال سیامک بد 
شد و او را به بیمارستان رساندند. به دنبال اظهارات این متهم مأموران پلیس 
بار دیگر به بازجویی از شاهدان پرداختند. سایر کارگران کارگاه گفتند هومن 
و سیامک خصومتی از قبل با هم نداشتند و آن روز هومن بی دلیل دعوا راه 
انداخت و با سر به صورت پسر نوجوان کوبید. مأموران پلیس در بررسی های 
بعدی، فیلم دوربین مداربســته که صحنه درگیری را ضبط کرده بود، مورد 
بازبینی قرار دادند. این فیلم نیز گفته های شاهدان و متهم را مورد تأیید قرار 
می داد و مشخص شد متهم به جز دو ضربه با دست و سر ضربه دیگری به 
مقتول وارد نکرده است؛ اما بر اساس نظریه پزشکی قانونی احتمالا ضربه 

ســنگین دست متهم منجر به مرگ مقتول شــده بود. این در حالی بود که 
هومن در ادامه تحقیقات گفت: باور کنید من خصومتی با ســیامک نداشتم 
و نمی خواســتم او را بکشــم. من فقط از روی عصبانیت ضربه ای با سر به 
صورتش زدم و مشتی هم که زدم خیلی آرام بود. ما در خیاطی کار می کنیم 
اگر من قصد قتل داشــتم می توانستم قیچی یا وسیله برنده دیگری بردارم 
و او را بزنــم؛ اما اصــلا قصدم این نبود و فقط با دســت او را زدم. حتی ما 
خط کش هــای چوبی برای اندازه گیری داریم و من زمان دعوا می توانســتم 
خط کش بردارم و او را بزنم؛ اما چون قصد قتل نداشتم و فقط می خواستم 
سیامک را از خودم دور کنم یک ضربه به او زدم و بعد ماجرا تمام شد. من 
اصلا فکر نمی کردم سیامک جانش را از دست بدهد. وکیل مدافع هومن نیز 
در مرحله دادســرا به بازپرس گفت: ضربه ای که هومن به ســر قربانی زده 
نوعا کشــنده نبوده و به نظر می رسد قتل شــبه عمد رخ داده است؛ چراکه 
واردکردن مشت یا سرزدن به فردی نوعا کشنده نیست ضمن اینکه مقتول 
بیماری خاصی نداشــته و در ســلامت بوده است؛ بنابراین نمی توان به این 
ماده قانونی استناد کرد که مقتول بیمار بوده و متهم نیز از این بیماری خبر 
داشــته است. در این میان پدر و مادر سیامک ادعا کردند قتل عمدی بوده و 
برای هومن درخواســت قصاص را مطرح کردند و گفتند حاضر به گذشت 
نیســتند. آنها گفتند: ضربه ای که هومن به ســر فرزند ما زده آن قدر سنگین 
بوده که باعث شکستگی جمجمه و خونریزی شدید مغزی شده است. حتی 
اگر با جســم خارجی به فرزندمان ضربه نزده باشــد ضربات او باعث مرگ 
شــده و ما حاضر به گذشت نیســتیم. در نهایت با توجه به مدارک موجود 
قرار مجرمیت برای متهم صادر و با نظر دادستان کیفرخواست علیه متهم 
ضمیمه پرونده شد. به این ترتیب پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری یک 
اســتان تهران فرستاده شد تا متهم به زودی پای میز محاکمه برود و از خود 
دفاع کند. پس از آن قضات تصمیم خواهند گرفت که عمل او مصداق قتل 

عمد است یا خیر.

شــرق: ســارقی حرفه ای که در غیاب صاحبخانه در پنج مرحلــه به منزل او 
دســتبرد زده بود، عاقبت دســتگیر و با اعتراف به جرمش روانه زندان شد. به 
گزارش خبرنگار ما، روز بیست و ســوم خرداد پرونده ای با موضوع سرقت منزل 
در کلانتری ۱۲۲ دربند تشکیل و با دستور مقام قضائی برای رسیدگی تخصصی 
و کشــف جرم به پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران ارجاع داده شد. شاکی بعد از 
حضور در پلیس آگاهی ماجرا را برای کارآگاهان این طور شــرح داد: ساعت ۹ 
صبح روز بیست و پنجم اردیبهشــت  برای انجام امورات شخصی خانه را ترک 
کردم و به شهرستان رفتم. ســاعت ۹ شب نوزدهم خرداد هنگام بازگشت به 
منزلمان واقع در نیاوران پس از ورود به حیاط خانه مشاهده کردم درِ ساختمان 
باز است. پس از ورود به داخل خانه با به هم ریختگی وسایل منزل مواجه شدم 
و وقتی ماجرا را بررسی کردم فهمیدم اموالم به ارزش بیش از یک میلیارد ریال 
توسط سارق یا سارقان به سرقت رفته است. کارآگاهان بعد از شنیدن اظهارات 
مال باخته وارد عمل شدند و در گام اول تحقیقات به محل وقوع جرم رفتند. در 
بررسی های به عمل آمده مشخص شد سارق یا سارقان از روی دیوار وارد حیاط 
شــده و پس از تخریب درِ ورودی اقدام به ســرقت اقلام منزل شاکی کرده اند. 

همچنین در تحقیقات محلی مشخص شــد در زمان غیبت شاکی، یک مرد با 
کمک لوله گاز از روی دیوار وارد حیاط شــاکی شــده و بعد از گذشت دقایقی 
با یک کیســه که در دست داشــته از خانه مالباخته خارج شده و محل را ترک 
کرده اســت. با توجه به اینکه شــاکی توضیح داده بود اموال سرقتی بیشتر از 
اندازه ای اســت که در یک کیسه جا بشــود، مأموران مجددا نسبت به بازبینی 
فیلم های دوربین های مداربسته موجود در محل اقدام کردند که این بار مشاهده 
شــد سارق در چندین مرتبه در ســاعات و تاریخ های مختلف از طریق لوله گاز 
وارد منزل شاکی شده و در مرحله آخر نیز فردی دیگر را همراه خود برده و این 
دو نفــر پس از دقایقی با مقداری از اموال از منزل خارج شــده و محل را ترک 
کرده اند. در تصاویر به دســت آمده از زمان ورود سارق به منزل شاکی مشاهده 
شد یک دســتگاه خودروی تیبا روبه روی خانه لحظه ای توقف کرده و با سارق 
صحبت کرده اســت. پس از اخذ دســتور قضائی مالک خودرو به اسم اکبر به 
پلیس آگاهی دعوت شد. او در بازجویی ها اظهار کرد: من راننده آژانس هستم 
و از ماجرای دزدی هیچ اطلاعی ندارم. پس از بررســی های تکمیلی مشخص 
شــد اکبر ســاعت ۱۷ روز ۱۹ خرداد به آدرس منزل شاکی اعزام شده و مسافر 

را ســوار کرده است. پس از اســتعلام از مراجعه مربوطه، مشخصات شخص 
گیرنده ســفر به اسم مجید استخراج و در بررسی های بعدی مشخص شد این 
فرد همان سارق منزل شاکی و از دزدان سابقه دار و حرفه ای منزل است که قبلا 
نیز به همین اتهام دستگیر شده بود. کارآگاهان بعد از اینکه سرنخ های موجود 
را جمع  بندی کردند با هماهنگی مقام قضائی برای بازداشت متهم دست به کار 
شدند و او را در یک مأموریت غافلگیرانه و موفقیت آمیز در مخفیگاهش واقع 
در دربند دســتگیر و به پلیس آگاهی منتقل کردنــد. مجید که تصور نمی کرد 
ردی از خودش به جا گذاشــته است وقتی پشت میز بازجویی نشست به ناچار 
به جرمش اعتراف و اعلام کرد این ســرقت را در پنج مرحله انجام داده که در 
مرحله نهایی دوستش به اسم امید نیز به او کمک کرده است. سرهنگ کارآگاه 
سعید دالوند، رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تأیید این خبر گفت: 
متهم که با عناوین ســرقت و حمل مواد مخــدر تحت تعقیب چندین مرجع 
قضائی بود، بعد از اعتراف به جرمش به مرجع قضائی معرفی و پس از صدور 
قرار مناســب به زندان تحویل داده شد. همچنین درحال حاضر اقدامات برای 

دستگیری همدست متهم و مالخر ادامه دارد.

قتل ناخواسته پسر نوجوان در درگیری شغلی

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

۸- دشــوار- آبزی خوراکــی با بدن دراز و کشــیده- 
پدران ۹- نام آور- نشــانی- هر چیز ســبک وزن ۱۰- از 
جهت های فرعی- خراب کردن ۱۱- بزرگ تر- ســرای 
نیکوکاران- دریا ۱۲- دوم- اشــاره- بنیان گذار مکتب 

فکــری واقع گرایی ۱۳- باشــگاه فوتبال انگلیســی- 
نزدیک- موی گردن شــیر ۱۴- ترس- بازبینی نوشته- 
آکنده و سرشــار ۱۵- آســان کردن- مجموعه اشعار 

طنزی سروده زنده یاد عمران صلاحی 
افقی: 

 ۱- شــریک- ضربــه ای در بدمینتــون- پابرجا و 
برقرار ۲- رمانی از جان اشــتاین بــک درباره رنج و 
آوارگی کشاورزان آمریکایی- از یاران امام علی(ع) 
۳- نرده- کهن ترین قســمت اوســتا- قســمتی از 
گــوش ۴- عضوی در صورت- سرشــماری- زادگاه 
۵- زنبور عســل ماده بارور- تکه پارچه سه گوش- 
جنبــش و حرکــت ۶- شــکاف ســر قلــم- پســر 
مازندرانی- خداشناس ۷- نوعی نوشیدنی میوه ای- 
حمل و نقل- ســخن بی پرده ۸- ســتمگر- روزنامه 
چاپ عــراق- گفتار ۹- جای پــا- تیمارگر مریض- 
کم پهنا ۱۰- اســباب نواختن سنتور- بخش مرکزی 
اتم- شبیه عقیق ۱۱- از اجزای شلوار- خاتم الشعرا- 
مخــزن گلوله ۱۲- پزشــکی- از آثار مشــهور گوته 
زرتشــتی ۱۳- بست نشســتن-  روحانی  آلمانــی- 
مجاور- چهره ۱۴- پیامبر صبور- مکانی که رســول 
خدا (ص) و یارانش به سبب آزار های مشرکان مکه 
در محاصره بودند ۱۵- مقابل آمدن- کبوتر دشتی- 

سراینده غزلیات  شمس
عمودی: 

۱- ناسازگاری در عقیده- مبحث ۲- جانشینان- 
بــاغ افلاطــون- افســوس ۳- آدمــی- قتلــگاه- 
دســتگاهی برای پخش صــدا ۴- ســهل انگاری- 
واحد  اندازه گیری شــدت جریــان الکتریکی- نوعی 
شــیرینی شــکلاتی ۵- چله کمان- تکراری- لقبی 
در هندوســتان ۶- پلیس تبهکاران- کار همه ساله 
اجاره نشــین ها ۷- پنجمین ماه ســریانی- غذایی از 
گوشت چرخ کرده و سیب زمینی- برخوردار از نعمت 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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نگاه

سرهنگ سیامک محمدی، کارشناس ارشد روان شناسی 
بالینی: نابســامانی های اقتصادی- اجتماعی همچون 
فقر، تورم، گرانی، بی کاری، فقدان امنیت مالی و حقوقی 
و دیگر عواملی که باعث محرومیت می شــوند، زمینه 
مســاعدی را برای انواع مختلف آسیب های اجتماعی 
مانند خودکشــی، ســرقت، الکلیســم، فرزنــدآزاری، 

زورگیری، طلاق، گدایی و... فراهم می آورند.
مهم ترین معضل و آســیب  اجتماعی در کشور فقر 
و اشتغال است. اول بی کاری است که به دنبال آن فقر 
هــم می آید. فقر یکی از عوامل مهم از انواع انحرافات 
ازجملــه دزدی و انحرافات جنســی و به وجود آورنده 
آســیب اجتماعی در جامعه به خصوص نســل جوان 
اســت. زمانی که افراد به دلیل فقر به حاشــیه شــهر 

می روند، نظــارت اجتماعــی پنهان از بیــن می رود و 
افراد احســاس آزادی می کنند و به سمت آسیب های 
اجتماعی کشیده می شــوند و گرایش به این آسیب ها 
بالا می رود. بــی کاری، کمبود مواد غذایی و پوشــاک، 
بی ســوادی، عقب افتادگــی، جهــل و خرافــات، نبود 
بهداشــت کافی و انواع بیماری های روحی و جسمی 
و... ریشــه در نیاز مادی و فقر دارد. ریشــه بســیاری از 
خشونت ها نیز به فقر برمی گردد. زمانی  که پدر خانواده 
توانایی تأمین معیشــت خانواده خود را نداشته باشد، 
تحمل او نسبت به مســائل مختلف کاهش می یابد و 
تحریک پذیر خواهد شد و در نهایت خشونت در خانواده 
شــکل گرفته و یکباره آمار خشــونت افزایش می یابد. 
چنین افرادی این خشــونت ها را در جامعه نیز خواهند 

داشت و به نوعی احساس می کنند جامعه در حق آنها 
کوتاهی کرده است.

به دلایــل کرونــا و تورم، شــرایط مالی بســیاری از 
خانواده ها نامناســب بوده، نامطلوب تر شده و از سوی 
متولیــان امر نیز یــک برنامه حمایتی مشــخص برای 
حمایــت از خانواده های کم درآمد اجرا نشــده اســت. 
گاهی در جامعه و خانواده، جوانان را به دلیل به انحراف 
کشیده شــدن مقصــر می داننــد اما با واکاوی مســائل 
مشاهده می شود این فرد به دلیل ناموفق بودن در کسب 
شغل مناسب، ازدواج، تحصیل و تخلیه نشدن هیجانات 
دچار خلأ عاطفی شــده و در نهایت توسط یک عامل یا 
زمینه آسیب پذیر می شود. در حوزه آسیب های اجتماعی 
چه در مرحله پیشگیری و چه در مرحله کنترل و درمان 

تمرکز مســتقل و واحدی روی دســتگاه های مسئول و 
متولی مثل شــهرداری، بهزیستی یا وزارت کشور وجود 
ندارد. همچنین بررسی و پالایشی نیز بر روی آسیب های 
اجتماعــی وجود ندارد. در حوزه پیشــگیری و آموزش 
برنامــه مشــخص، جامــع و هدفمند وجود نــدارد و 
به صورت جزیره ای کار می شــود. آسیب های اجتماعی 
باید توسط سرای محله، «محله محور» و موزاییک بندی، 
با نرم مشــخص و هدفمند کنترل شــوند. اســتفاده از 
متخصصــان محلــی در حــوزه درمان در رشــته های 
مختلف نیز لازم است. همچنین آموزش را باید به داخل 
خانواده ببریم. آموزش خانواده مهم اســت و با جذب، 
محبت و دوستی می شود بخش اعظمی از آسیب های 

اجتماعی را کاهش داد و کنترل کرد.

بررسى دلایل افزایش آسیب هاى اجتماعى

سارق حرفه اى به یک خانه 5 بار دستبرد زد


